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Über 10.000 verschiedene Standard- und Spezial-
Artikel des Katalogs „Traditionelle Handwerkskunst“ 
lassen kaum mehr Wünsche offen. 

Im vorderen Bereich, Seite 7 - 101, finden Sie alle 
unsere lagergeführten Artikel. Diese Ware ist in der 
Regel sofort lieferbar. 

Ab Seite 102 finden Sie eine Vielzahl an Spezial-
artikeln. Den Großteil dieser Artikel fertigen wir nicht 
vor, daher benötigen wir hier eine Lieferzeit von ca. 2 
Wochen (Ausnahmen sind blau gekennzeichnet).

The catalog „Traditionelle Handwerkskunst“ contains 
over 10,000 different standard and special articles and 
therefore hardly leaves any room for desire open.

In the front section, page 7 - 101, all our stocked 
articles can be found. These items are usually 
available immediately.

From page 102 you´ll find a variety of special 
articles which aren´t prefabricated. Please 
consider a delivery time of about 2 weeks for these 
items (exceptions are marked in blue). 

Der Südmetall-Service ist gerne für Sie da:
Tel.-Nr.    0049 (0) 86 54 / 46 75 50       

Montag bis Donnerstag  07:45 – 17:00 Uhr
Freitag    07:45 – 15:30 Uhr

Spezifische Anfragen beantworten
wir gerne unter:        verkauf@suedmetall.com

Our service team will gladly help you:
Tel. Nr.    0049 (0) 86 54 / 46 75 50       

Monday to Thursday   7:45 am - 5:00 pm
Friday    7:45 am - 3:30 pm

For specific questions please   
contact:            verkauf@suedmetall.com

Sie möchten Ihre Kundennummer in diesem Katalog 
stehen haben? Hier wäre eine geeignete Stelle:

Would you like to have your customer number in this 
catalog? Then this box would be a suitable place.

Verkauf nur an Gewerbe Sale only to trade (B2B)

Süd-Metall Beschläge GmbH
D-83404 Ainring/Hammerau │Sägewerkstrasse 5
Postfach 1150 │ D-83402 Ainring
Telefon: + 49 (0) 86 54 / 46 75 50 │ Fax: +49 (0) 86 54 / 36 72
eMail: info@suedmetall.com │ www.suedmetall.com

Hinweis: Alle Angaben sind vorbehaltlich drucktechnisch bedingter Farbab-
weichungen und Druckfehler. Bei den angegebenen Preisen handelt es sich 
um Bruttopreise ohne Umsatzsteuer. Dieser Katalog ist ausschließlich für den 
B2B (Geschäftskundenbereich) bestimmt. Eine Weitergabe des Kataloges 
an Endkunden ist nicht vorgesehen, da die Preise allesamt exklusive der 
jeweiligen gesetzlichen Umsatzsteuer sind.
Es gelten die AGB der Süd-Metall Beschläge GmbH (siehe Seite 316). 
Erscheinungsdatum: Mai 2020 │ Schutzgebühr: € 9.-

Please note: All data are subject to typographic colour deviations and errata. 
The stated prices are gross prices without VAT. This catalog is for B2B-use 
(business customer sector) only! It isn‘t designed for a disclosure to end 
customers, because all prices are listed without statutory sales tax. 
Terms and conditions of Süd-Metall Beschläge GmbH apply (page 318) 
Date of issue: May 2020 │ Protective charge: € 9.-

Traditionelle Handwerkskunst

Visitenkarte
business card



Daten & Fakten (facts & figures):

Mitarbeiter / employees:     ca. 240
Büro- und Logistikfläche / office and logistics area:  ca. 10.000 m²
Artikel auf Lager / items on stock:    ca. 30.000

Firmenprofil / Company profile

Der Profi für Edelstahl und Schmiedeeisen

Moderne Technik und Leidenschaft in einem traditionell 
geprägten Markt, dafür steht Südmetall schon seit 
25 Jahren. 1995 von Jakob Persterer gegründet, ist 
das unabhängige Familien-Unternehmen seither 
verlässlicher Partner von Handwerk und Handel.

Heute zählt die Süd-Metall Beschläge GmbH über 
240 Mitarbeiter und ist als Vertriebszentrale der 
Almar Südmetall Group weltweit vertreten. Mit seinen 
Sparten Metall- und Glasbau sowie Beschläge 
gehört das Unternehmen zu den Marktführern im 
deutschsprachigen Raum. Im Jahr 2013 wurde das 
Sortiment um die Sparte Schließsysteme erweitert. 
Dadurch können den Kunden nun noch umfangreichere 
Lösungen aus einer Hand geboten werden.

Die Marke Südmetall steht für erstklassige Produkte 
und beste Verfügbarkeit in Kombination mit bestem 
Fachwissen. „Together strong like steel“ lautet 
unser Leitspruch – dementsprechend wichtig ist 
uns eine vertrauensvolle Partnerschaft mit unseren 
KundInnen. Eine offene Kommunikation ist für uns die 
Basis dazu, sämtliche Kundenwünsche flexibel und 
stets bestmöglich umzusetzen. Das Service Siegel 
„Leitbetrieb Deutschland“ tragen nur Unternehmen 
so wie wir, deren Anspruch es ist,  herausragende 
Servicequalität zu bieten.

The expert for stainless steel and wrought iron

Modern technology and passion in a market 
characterised by tradition – this is what Südmetall has 
represented for 25 years now. Established in 1995 by 
Jakob Persterer, this independent family business has 
been a reliable partner of craft and commerce ever 
since.

At present Süd-Metall Beschläge GmbH has over 240 
employees and is represented globally as the sales 
office of the Almar Südmetall Group. With its metal 
and glass construction range as well as its fitting 
range, the independent family business is already one 
of the market leaders in the German-speaking world. 
In 2013 the Südmetall assortment got extended by the 
division of security systems. In this way, the company 
can offer even more comprehensive solutions from 
one hand.

The brand name Südmetall stands for first-class 
products and best availability in combination with 
high expertise. Our slogan says “Together strong like 
steel” – which means that a trusting partnership with 
our customers is extremely important to us. Open 
conversation should be the basis to meet customer 
requirements flexibly and in the best way possible. 
The “Leitbetrieb Deutschland” label is only given to 
companies like us, who always give their best to offer 
excellent quality of service.
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      Heutzutage ist es eine 
              Kunst
   die Tradition 
           im Handwerk
        zu bewahren.
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Weitere Anfangsstäbe ab Seite 253.  / More newels starting from page 253.

Besuchen Sie auch unseren Web Shop auf 
Visit our web shop at

WWW.SUEDMETALL.COM

380

400
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Anfangsstäbe / Newels

A
nfangsstäbe / Zierstäbe

N
ew

els / B
aluster

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 1100 mm  55.01.0020 

Stahl roh S 235JR,
20 mm Vierkant, kantengehämmert,
Breite Zierelement 35 mm

Untreated steel S 235JR,
20 mm square, hammered edges,
decorative element width 35 mm

ANFANGSSTAB
NEWEL

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 1100 mm  55.01.0040 

Stahl roh S 235JR
20 mm Vierkant, glatt

Untreated steel S 235JR
20 mm square, smooth

ANFANGSSTAB
NEWEL

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 1200 mm  55.11.1124 

Stahl roh S 235JR
Ø 25 mm Rundmaterial, glatt,
Mittelzierteil Ø 40 mm
Kugel Ø 30 mm

Untreated steel S 235JR
Ø 25 mm round material, smooth,
center decoration Ø 40 mm,
Ball Ø 30 mm

ANFANGSSTAB
NEWEL ACHTUNG: Anfangsstäbe handgeschmiedet, 

dadurch geringfügige Maßabänderungen möglich!

ATTENTION: Newels hand-forged, 
size variations may therefore occur!

Besuchen Sie auch unseren Web Shop auf 
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A
nfangsstäbe / Zierstäbe

N
ew

els / D
ecorative bar

Zierstäbe / Decorative bar 

55

340

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0830 

Stahl roh S 235JR
14 mm Vierkant, flächengehämmert
Breite Zierelement 30 mm

Untreated steel S 235JR,
14 mm square, hammered surface,
decorative element width 30 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

55

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0840 

Stahl roh S 235JR
14 mm Vierkant, flächengehämmert
Breite Zierelement 30 mm

Untreated steel S 235JR,
14 mm square, hammered surface,
decorative element width 30 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

60

220

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 1000 mm  55.01.0310 

Stahl roh S 235JR
Ø 14 mm, fein gehämmert,
Breite Zierelement 30 mm

Untreated steel S 235JR,
Ø 14 mm, finely hammered,
decorative element width 30 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR
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Zierstäbe / Decorative bar 

Zierstäbe / D
ecorative bar 

 Typ / Type   Artikelnummer / Order number

 Einfach / Single  55.14.0520 
 Doppelt / Double  55.14.0530 

Stahl roh S 235JR
Ø 12 mm glatt, Breite Zierelement 25 mm,
Länge 950 mm

Untreated steel S 235JR
Ø 12 mm smooth, decorative element width 25 mm,
length 950 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Zierteil 36 x 90 mm, Kugel Ø 15 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
decorative element 36 x 90 mm, ball Ø 15 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 1000 mm  55.01.1750 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant glatt

Untreated steel S 235JR,
12 mm square smooth

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.14.0010 

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 1000 mm  55.01.0300 

Stahl roh S 235JR,
Ø 14 mm, fein gehämmert,
Breite Zierelement 30 mm

Untreated steel S 235JR,
Ø 14 mm, finely hammered,
decorative element width 30 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR



230

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0400 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant glatt

Untreated steel S 235JR
12 mm square smooth

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR
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Zierstäbe / D
ecorative bar 

Zierstäbe / Decorative bar 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Kugel Ø 12 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
ball Ø 12 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0900 

Stahl roh S 235JR
Ø 12 mm Rundmaterial
Kugel Ø 14 mm

Untreated steel S 235JR
Ø 12 mm round material
ball Ø 14 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.10.5631 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant glatt

Untreated steel S 235JR,
12 mm square smooth

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0410 

220

90



175

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0510 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Breite Zierelement 25 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
decorative element width 25 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

50

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0470 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Breite Zierelement 30 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
decorative element width 30 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

50

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0480 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Breite Zierelement 30 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
decorative element width 30 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

225

12

Zierstäbe / Decorative bar 

Zierstäbe / D
ecorative bar 

Stahl roh S 235JR,
aus einem Stück geschmiedet,
Ø 12 mm Rundmaterial glatt,
Kugel Ø 25 mm

Untreated steel S 235JR,
forged from one piece,
Ø 12 mm round material smooth,
Ball Ø 25 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 1200 mm  55.14.0020 
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Zierstäbe / D
ecorative bar  

Zierstäbe / Decorative bar 

165

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0960 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant, kantengehämmert,
Breite Zierelement 60 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square, hammered edges,
decorative element width 60 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.10.5136 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant, glatt,
Breite Zierelement 60 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square, smooth,
decorative element width 60 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR



Weitere Korbgitterstäbe ab Seite 155.  / More basket mesh bars starting from page 155.

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.10.4166 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Ausladung 200 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
depth 200 mm

KORBSTAB
BASKET MESH BAR

14

Zierstäbe / Decorative bar 

Zierstäbe / D
ecorative bar 

200

Stahl roh S 235JR,
Rundmaterial,
Breite Zierelement 35 mm, 
Länge 950 mm

Untreated steel S 235JR,
round material,
decorative element width 35 mm, 
length 950 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Ø Rundmaterial / Round material   Artikelnummer / Order number

 12 mm  55.10.9699
 14 mm  55.10.9698

Stahl roh S 235JR,
Rundmaterial,
Breite Zierelement 35 mm, 
Länge 950 mm

Untreated steel S 235JR,
round material,
decorative element width 35 mm, 
length 950 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Ø Rundmaterial / Round material   Artikelnummer / Order number

 12 mm  55.10.9701
 14 mm  55.10.9700

290

125



Weitere Zierstäbe ab Seite 156.  / More baluster starting from page 156.
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Zierstäbe / D
ecorative bar  

Zierstäbe / Decorative bar 

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant

Untreated steel S 235JR,
12 mm square

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0440 

FEUERVERZINKEN: 
Feuerverzinken heißt, Stahl nach entsprechender 
Vorbehandlung, durch tauchen in eine flüssige 
Zinkschmelze, an der Oberfläche zu legieren und 
mit Zink zu überziehen.

Aufgrund der hohen Temperatur von ca. 450 Grad 
im Zinkbad, bohrt man von der Verzinkung alle 
mit Hohlräumen versehenen Teile an, damit sie im 
Zinkbad nicht platzen.

HOT-DIP GALVANISING: 
Hot-Dip galvanising means after being pretreated, 
the steel is immersed in molten zinc to alloy the 
surface and coat it with zinc.

Due to the high temperature of the zinc bath, 
approx. 450 degrees Celsius, all hollow parts are
              tapped to prevent them from bursting in 
                the zinc bath.

Stahl roh S 235JR,
Ø 12 mm Rundmaterial,
Breite Zierelement 125 mm

Untreated steel S 235JR,
Ø 12 mm round material,
decorative element width 125 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Stab-Länge / Bar Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0240 

570

Stahl roh S 235JR,
Ø 12 mm Rundmaterial,
Breite Zierelement 125 mm

Untreated steel S 235JR,
Ø 12 mm round material,
Decorative element width 125 mm

ZIERSTAB
DECORATIVE BAR

 Stab-Länge / Bar Length   Artikelnummer / Order number

 950 mm  55.01.0230 

350



Weitere Zierstäbe ab Seite ???  / More decorative bars starting from page ???

    L eidenschaft
              durchfließt  Ihre
Künstlerische 
             Ader. 
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Zierelem
ente / D

ecorative elem
ents

Zierelemente / Decorative elements

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 95 x 60 mm  55.01.1600
115 x 75 mm  55.01.1610
120 x 70 mm  55.10.1178
130 x 70 mm  55.01.1620
150 x 75 mm  55.01.1630

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 105 x 70 mm  55.10.1173 

Stahl roh S 235JR,
12 x 6 mm Flachmaterial

Untreated steel S 235JR,
12 x 6 mm flat material

C-BOGEN
C-SCROLL

Stahl roh S 235JR,
12 x 6 mm Flachmaterial

Untreated steel S 235JR,
12 x 6 mm flat material

C-BOGEN
C-SCROLL

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 100 x 60 mm  55.01.1400
 125 x 75 mm  55.01.1410
 150 x 80 mm  55.10.1420

Stahl roh S 235JR,
12 x 6 mm Flachmaterial,
Enden fein ausgeschmiedet

Untreated steel S 235JR,
12 x 6 mm flat material,
finely forged ends

C-BOGEN
C-SCROLL



Maß außen
Outside dimensions

 Maß außen / Dimensions outside   Artikelnummer / Order number

 100 x 100 mm  55.14.0610
 110 x 110 mm  55.14.0600

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant, Enden 45°

Untreated steel S 235JR,
12 mm square, Ends 45°

ZIERKREUZ
DECORATIVE X
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Zierelem
ente / D

ecorative elem
ents 

Zierelemente / Decorative elements

 Höhe (height) / Breite (width)    Artikelnummer / Order number

 150 mm / 70 mm  55.01.1640
 230 mm / 115 mm  55.01.1650

Stahl roh S 235JR,
12 x 6 mm Flachmaterial

Untreated steel S 235JR,
12 x 6 mm flat material

S-BOGEN
S-SCROLL



 Ø Ring / Ring    Artikelnummer / Order number

 100 mm  55.01.1770
 120 mm  55.01.1780

Stahl roh S 235JR,
16 x 8 mm Flachmaterial

Untreated steel S 235JR,
16 x 8 mm flat material

RING
RING

 Ø Ring / Ring    Artikelnummer / Order number

 100 mm  55.10.2010
 120 mm  55.10.2011

Stahl roh S 235JR,
Ø 10 mm Rundmaterial

Untreated steel S 235JR,
Ø 10 mm round material

RING
RING

 Ø Ring / Ring    Artikelnummer / Order number

 100 mm  55.10.2020
 120 mm  55.10.2021

Stahl roh S 235JR,
Ø 12 mm Rundmaterial

Untreated steel S 235JR,
Ø 12 mm round material

RING
RING

Weitere Ringe ab Seite 128.  / More rings starting from page 128.
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R
in

ge
 / 

R
in

gs

Ringe / Rings

 Ø Ring / Ring    Artikelnummer / Order number

 100 mm  55.10.2126
 105 mm  55.10.2133
 115 mm  55.10.2135
 120 mm  55.10.2127

Stahl roh S 235JR,
12 x 6 mm Flachmaterial

Untreated steel S 235JR,
12 x 6 mm flat material

RING
RING



Stahl roh S 235JR,
Ansatz 24 mm, Breite 30 mm, Tiefe 8 mm,
mit Sacklochbohrung auf der Unterseite 12,5 mm

Untreated steel S 235JR,
Base 24 mm, width 30 mm, depth 8 mm,
with blind hole bore on the underside 12.5 mm

ZIERSPITZE MIT SACKLOCH
DECORATIVE TIP WITH BLIND HOLE

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 60 mm  55.14.0710 

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 20 mm, Breite 45 mm, Tiefe 8 mm
mit Sacklochbohrung auf der Unterseite 12,5 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 20 mm, width 45 mm, depth 8 mm,
with blind hole bore on the underside 12.5 mm

ZIERSPITZE MIT SACKLOCH
DECORATIVE TIP WITH BLIND HOLE

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 80 mm  55.14.0700 

21

Zierspitzen / D
ecorative tips 

Zierspitzen / Decorative tips

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 20 mm, Breite 58 mm, Tiefe 8 mm,
mit Sacklochbohrung auf der Unterseite 12,5 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 20 mm, width 58 mm, depth 8 mm,
with blind hole bore on the underside 12.5 mm

ZIERSPITZE MIT SACKLOCH
DECORATIVE TIP WITH BLIND HOLE

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 115 mm  55.14.0720 



 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 200 mm  55.11.3085

Stahl roh S 235JR,
Ø 12 mm Rundmaterial,
Kugel Ø 14 mm

Untreated steel S 235JR,
Ø 12 mm round material,
ball Ø 14 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 200 mm  55.11.3077

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Kugel Ø 14 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
ball Ø 14 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 120 mm  55.11.3244

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant,
Breite 42 mm,
Kugel Ø 14 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm square,
width 42 mm,
ball Ø 14 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 150 mm  55.11.3032

Stahl roh S 235JR,
Ø 12 mm Rundmaterial,
Kugel Ø 14 mm

Untreated steel S 235JR,
Ø 12 mm round material,
ball Ø 14 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP
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Zi
er

sp
itz

en
 / 

D
ec

or
at

iv
e 

tip
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Zierspitzen / Decorative tips



 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 120 mm  55.11.3299

Stahl roh S 235JR,
25 mm Vierkant, Breite 67 mm

Untreated steel S 235JR,
25 mm square, width 67 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 125 mm  55.11.3211

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 13 mm,
Breite 60 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 13 mm,
width 60 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 133 mm  55.11.3281

Stahl roh S 235JR,
Ansatz 20 mm Vierkant,
Breite 90 mm

Untreated steel S 235JR,
base 20 mm square,
width 90 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP
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Zierspitzen / D
ecorative tips 

Zierspitzen / Decorative tips



 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 120 mm  55.11.3232

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 20 mm,
Breite 55 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 20 mm,
width 55 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 155 mm  55.11.3212

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 17 mm,
Breite 70 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 17 mm,
width 70 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 115 mm  55.01.1710

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 20 mm,
Breite 58 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 20 mm,
width 58 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP
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Zierspitzen / Decorative tips



 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 140 mm  55.11.3236

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 26 mm,
Breite 70 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 26 mm,
width 70 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 130 mm  55.11.3227

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 12 mm,
Breite 60 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 12 mm,
width 60 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 130 mm  55.11.3228

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 12 mm,
Breite 60 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 12 mm,
width 60 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP
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 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 155 mm  55.11.3270

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 16 mm,
Breite 65 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 16 mm,
width 65 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 80 mm  55.01.1720

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 20 mm,
Breite 45 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 20 mm,
width 45 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 110 mm  55.11.3266

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 25 mm,
Breite 50 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 25 mm,
width 50 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 125 mm  55.01.1860

Stahl roh S 235JR,
Ansatz 20 mm Vierkant,
Breite 27 mm

Untreated steel S 235JR,
base 20 mm square,
width 27 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP
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 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 120 mm  55.11.3297

Stahl roh S 235JR,
Ansatz Ø 30 mm,
Breite 35 mm

Untreated steel S 235JR,
base Ø 30 mm,
width 35 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 95 mm  55.11.3293

Stahl roh S 235JR,
Ansatz 12 mm,
Breite 27 mm

Untreated steel S 235JR,
base 12 mm,
width 27 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 60 mm  55.11.3295

Stahl roh S 235JR,
Ansatz 24 mm Vierkant,
Breite 30 mm

Untreated steel S 235JR,
base 24 mm square,
width 30 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 160 mm  55.11.3285

Stahl roh S 235JR,
Ansatz 25 mm Vierkant,
Breite 25 mm

Untreated steel S 235JR,
base 25 mm square,
width 25 mm

ZIERSPITZE
DECORATIVE TIP

Weitere Zierspitzen ab Seite 274.  / More Decorative tips starting from page 274.
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 Breite / Width  Loch / Hole   Artikelnummer / Order number

 23 mm 12 x 12 mm  55.11.3403
 38 mm 14 x 14 mm  55.11.3404

Stahl roh S 235JR,
für Vierkant, 
Höhe 22 mm

Untreated steel S 235JR,
for Square, 
height 22 mm

AUFSCHUBTEIL
BUSHING

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 150 mm  55.01.1730

Stahl roh S 235JR,
12 mm Vierkant, 
Breite 65 mm

Untreated steel S 235JR,
12 mm Square,
width 65 mm

ZIRBEL
BASKET

 Breite / Width  Ø Loch / Hole   Artikelnummer / Order number

 38 mm 12 mm  55.11.3393
 40 mm 14 mm  55.11.3391

Stahl roh S 235JR,
für Rundmaterial, 
Höhe 22 mm

Untreated steel S 235JR,
for round material, 
height 22 mm

AUFSCHUBTEIL
BUSHING

Besuchen Sie auch unseren Web Shop auf 
Visit our web shop at

WWW.SUEDMETALL.COM

28

Zierelem
ente / D

ecorative elem
ents

Zierelemente / Decorative elements



 Ø Höhe+Breite / Height+Width   Artikelnummer / Order number

 60 mm  55.11.4014

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 3 mm

Untreated steel S 235JR,
material thickness 3 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT

 Ø Höhe+Breite / Height+Width   Artikelnummer / Order number

 62 mm  55.12.0705

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 2 mm

Untreated steel S 235JR,
material thickness 2 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT
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 Ø Höhe+Breite / Height+Width   Artikelnummer / Order number

 95 mm  55.01.1930

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 4 mm,
mit Anschweißbolzen Ø 8 mm,
Länge 30 mm

Untreated steel S 235JR,
Material thickness 4 mm,
with welded bolt Ø 8 mm,
length 30 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT

 Ø Höhe+Breite / Height+Width   Artikelnummer / Order number

 60 mm  55.11.4022

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 2 mm

Untreated steel S 235JR,
material thickness 2 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT

 Ø Höhe+Breite / Height+Width   Artikelnummer / Order number

 37 mm  55.11.4027

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 1 mm

Untreated steel S 235JR,
material thickness 1 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT

 Ø Höhe+Breite / Height+Width   Artikelnummer / Order number

 135 mm  55.11.4032

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 2 mm,
Bohrung Ø 10 mm

Untreated steel S 235JR,
material thickness 2 mm,
bore Ø 10 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT
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Weitere Nieten ab Seite 296.  / More Rivets starting from page 296.

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 60 mm  55.11.4072

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 1 mm,
Breite 110 mm

Untreated steel S 235JR,
material thickness 1 mm,
width 110 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 125 mm  55.11.4073

Stahl roh S 235JR,
Materialstärke 1 mm,
Breite 175 mm

Untreated steel S 235JR,
material thickness 1 mm,
width 175 mm

ZIERELEMENT
DECORATIVE ELEMENT

Sie wollen mehr?
Gehen Sie auf Entdeckungsreise 
ab Seite 102 in diesem Katalog!

You want more?
Go on an exploration! Starting on 

page 102 in this catalogue!
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Weitere Nieten ab Seite 296.  / More Rivets starting from page 296.

 Ø Kopf / Head  Schaft / Shaft   Artikelnummer / Order number

 20 mm 10 x 30 mm  55.11.5113

Stahl roh S 235JR gehämmtert,
Kopfhöhe 10 mm
(Verkaufseinheit: Stück)

Untreated steel S 235JR hammered,
head heigth 10 mm
(Sales unit: piece)

KOPFNIETEN
ROUND-HEAD-RIVETS

Stahl roh S 235JR gehämmtert,
Kopfhöhe 10 mm,
(Verkaufseinheit: Kilogramm ca. 100/90/50 Stück je kg)
Mindestbestellmenge je Sorte: 1kg

Untreated steel S 235JR hammered,
head heigth 10 mm,
(Sales unit: kilogram approx. 100/90/50 count per kg)
Minimum order quantity per type: 1kg

KOPFNIETEN
ROUND-HEAD-RIVETS

 Ø Kopf / Head  Schaft / Shaft   Artikelnummer / Order number

 12 mm 6 x 30 mm  55.11.5122
 12 mm 6 x 35 mm  55.11.5123
 14 mm 8 x 30 mm  55.11.5129

33

Zubehör / A
ccessories

Zubehör / Accessories
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  der Stange
       bleiben ...



Weitere Lochstangen ab Seite 206 auch Sonderanfertigungen möglich. 
More Perforated bars starting from page 206 special designs also possible.

 Bohrung / Bores   Artikelnummer / Order number

        Ø 12 mm  55.14.0200
        12 x 12 mm  55.14.0210

Stahl roh S 235JR,
14 mm Vierkant, 
Loch 15,5 x 15,5 mm 45°,
Lochabstand 130 mm mittig
Lochung auf Kante
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
14 mm Square,
hole 15.5 x 15.5 mm 45°,
hole spacing 130 mm center
Angled hole
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

LOCHSTANGE
PERFORATED BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 2000 mm  55.10.8218

 Ø Loch / Hole  LA / C-C   Artikelnummer / Order number

 12 mm 120 mm  55.10.8250
 14 mm 140 mm  55.10.8251
 16 mm 150 mm  55.10.8252

Stahl roh S 235JR,
Formrohr 30 x 20 x 2 mm,
Länge 3000 mm,
Lochabstand 125 mm mittig,
23 Bohrungen pro Stange,
Bohrung durchgehend!
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
profile 30 x 20 x 2 mm,
length 3000 mm,
hole spacing 125 mm center,
23 holes per bar,
through bore!
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

FORMROHR GELOCHT
PROFILE WITH BORES
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Stahl roh S 235JR,
14 mm Vierkant, 
Loch 15,5 x 15,5 mm 90°,
Lochabstand 124 mm mittig
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
14 mm Square,
hole 15.5 x 15.5 mm 90°,
hole spacing 124 mm center
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

LOCHSTANGE
PERFORATED BAR

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 2000 mm  55.10.8213

Stahl roh S 235JR sandgestrahlt,
Rundmaterial mit Rundloch,
Länge 2000 mm,
LA = Lochabstand
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR sandblasted,
round material with round hole,
length 2000 mm,
C-C = Hole spacing on center
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

LOCHSTANGE
PERFORATED BAR



Stahl roh S 235JR,
35 x 8 mm Flachmaterial,
Loch 14 mm,
Lochabstand 120 mm mittig,
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
35 x 8 mm flat material,
hole 14 mm,
hole spacing 120 mm center 
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

LOCHTRAVERSE
CROSSBAR WITH HOLES

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 2000 mm  55.02.0950

Stahl roh S 235JR,
30 x 8 mm Flachmaterial,
Loch 12 mm,
Lochabstand 120 mm mittig,
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
30 x 8 mm flat material,
hole 12 mm,
hole spacing 120 mm center 
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

LOCHTRAVERSE
CROSSBAR WITH HOLES

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 2000 mm  55.02.0940

Stahl roh S 235JR,
Formrohr 30 x 20 x 2 mm,
Länge 3000 mm,
Lochabstand 125 mm mittig,
23 Bohrungen pro Stange,
Bohrung einseitig!
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
profile 30 x 20 x 2 mm,
length 3000 mm,
hole spacing 125 mm center,
23 holes per bar,
Bores on one side!
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

FORMROHR GELOCHT
PROFILE WITH BORES

 Bohrung / Bores   Artikelnummer / Order number

        Ø 12 mm  55.14.0220
        12 x 12 mm  55.14.0230

Stahl roh S 235JR,
Flachmaterial 30 x 8 mm,
Länge 2000 mm,
Lochabstand 125 mm mittig,
mit 15 Bohrungen pro Stange
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
Flat material 30 x 8 mm,
length 2000 mm,
hole spacing 125 mm center,
15 bores per bar
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

LOCHTRAVERSE
CROSSBAR WITH HOLES

 Bohrung / Bores   Artikelnummer / Order number

        Ø 12 mm  55.10.8096
        12 x 12 mm  55.02.0440
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200

70

 Höhe / Height   Artikelnummer / Order number

 2500 mm  55.10.8179 

Stahl roh S 235JR,
Profil 16 x 5 mm,
Ausladung 70 mm

Untreated steel S 235JR,
profile 16 x 5 mm,
projection 70 mm

FLACHMATERIAL SALZBURG
FLAT MATERIAL SALZBURG

Weitere vorgefertige Bunde auf Seite 266. / More ready-made bundles on page 266.

Für Material / For material   Artikelnummer / Order number

 2 x 12/6 mm  55.12.0572
 2 x 12/6 mm + 1 x 12/12 mm  55.12.0573

Stahl roh S 235JR,
Vorgefertigter Bund,
Profil 14 x 4 mm

Untreated steel S 235JR,
prefabricated band,
profil 14 x 4 mm

BUNDEISEN
IRON BAND

H.3000 mm. 
55.11.2311 16 X 4
55.11.2312 20 X 4
55.11.2313 30 X 4
55.11.2314 25 X 5

H.5700 mm. 
55.11.2343 Ø 16 
55.11.2344 Ø 20 
55.11.2345 Ø 25 
55.11.2346 Ø 30

H.3000 mm. 
55.11.2364     Ø 12 
55.11.2365     Ø 14 
55.11.2366       Ø 16
55.11.2367       Ø 18
55.11.2368       Ø 20
55.11.2369       Ø 25
55.11.2370       Ø 30

H.6000 mm. 
55.11.2371     Ø 12 
55.11.2372     Ø 14 
55.11.2373       Ø 16
55.11.2374       Ø 18
55.11.2375       Ø 20
55.11.2376       Ø 25
55.11.2377       Ø 30

H.6000 mm. 
55.11.2315 16 X 4
55.11.2316 20 X 4
55.11.2317 30 X 4
55.11.2318 25 X 5

H. 3000 mm. 
55.11.2319 6 X 6
55.11.2320        8 X 8 
55.11.2321      10 X 10 
55.11.2322      12 X 12
55.11.2323      14 X 14
55.11.2324      16 X 16
55.11.2325      18 X 18  
55.11.2326      20 X 20
55.11.2327      25 X 25  
55.11.2328      30 X 30 
55.11.2329      35 X 35
55.11.2330      40 X 40

H. 6000 mm. 
55.11.2331 6 X 6
55.11.2332        8 X 8 
55.11.2333      10 X 10 
55.11.2334      12 X 12
55.11.2335      14 X 14
55.11.2336      16 X 16
55.11.2337      18 X 18 
55.11.2338      20 X 20
55.11.2339      25 X 25  
55.11.2340      30 X 30 
55.11.2341      35 X 35
55.11.2342      40 X 40 

H. 3000 mm. 
55.02.0100 12 X 12
55.02.0130           14 X 14
55.02.0110           16 X 16 
55.02.0120           20 X 20
55.02.0140           25 X 25
55.11.2351           30 X 30
55.11.2352           40 X 40
55.11.2353           18 X 18 
55.11.2354           35 X 35   

H. 6000 mm. 
55.11.2355 12 X 12
55.11.2356           14 X 14
55.11.2357           16 X 16 
55.11.2358           20 X 20
55.11.2359           25 X 25
55.11.2360           30 X 30
55.11.2361           40 X 40
55.11.2362           18 X 18 
55.11.2363           35 X 35   

H. 5700 mm. 
55.11.2347 23 X 23
55.11.2348      28 X 28
55.11.2349      34 X 34
55.11.2350      39 X 39

H. 3000 mm. 
55.11.2378 12 X 12
55.11.2379      14 X 14

H. 6000 mm. 
55.11.2380 12 X 12
55.11.2381      14 X 14

Kante gehämmert

rund gehämmert

gehämmert

14 X 4 mm.
55.12.0572    2 12 X 6
55.12.0573    2 12 X 6

+ 1      12 X 12
55.12.0574    2 8 X 8

14 X 4 mm.
55.12.0581    2 20 X 6
55.12.0582    3 20 X 4
55.12.0583    3 20 X 6    
55.12.0584    2 12 X 6

+1       12 X 12

18 X 5 mm.
55.12.0580    2 12 X 6

+1       12 X 12

18 X 6 mm.
55.12.0575     1 20 X 20

14 X 4 mm.
55.12.0576    2 12 X 6
55.12.0577    2 12 X 6

+ 1      12 X 12
55.12.0578    2 8 X 8
55.12.0579    3 8 X 8

H. 3000 mm. 
55.11.2430 12 X 12
55.11.2431           14 X 14
55.11.2432           16 X 16 
55.11.2433           18 X 18
55.11.2434           20 X 20
55.11.2435           25 X 25
55.11.2436           30 X 30
55.11.2437           35 X 35 
55.11.2438           40 X 40   

H. 3000 mm. 
55.11.2448            30 X 20   

H. 6000 mm. 
55.11.2439 12 X 12
55.11.2440           14 X 14
55.11.2441           16 X 16 
55.11.2442           18 X 18
55.11.2443           20 X 20
55.11.2444           25 X 25
55.11.2445           30 X 30
55.11.2446           35 X 35   
55.11.2447           40 X 40   

H. 3000 mm. 
55.11.2382     12 X 12
55.11.2383     14 X 14
55.11.2384     16 X 16 
55.11.2385     18 X 18
55.11.2386     20 X 20

H. 6000 mm. 
55.11.2387     12 X 12
55.11.2388     14 X 14
55.11.2389     16 X 16 
55.11.2390     18 X 18
55.11.2391     20 X 20
55.11.2392     25 X 25
55.11.2393     30 X 30

H. 3000 mm. 
55.11.2394     12 X 12
55.11.2395     14 X 14
55.13.0357     16 X 16

H. 6000 mm. 
55.11.2396 12 X 12
55.11.2397 14 X 14
55.13.0358     16 X 16

H.3000 mm. 
55.11.2398    Ø 14 
55.11.2399 Ø 16
55.11.2400  Ø 20
55.11.2401       Ø 22
55.11.2402       Ø 18
55.11.2403       Ø 25
55.11.2404       Ø 30

H.6000 mm. 
55.11.2405 Ø 14 
55.11.2406       Ø 16
55.11.2407       Ø 20
55.11.2408       Ø 22
55.11.2409     Ø 18 
55.11.2410       Ø 25
55.11.2411       Ø 30

H. 3000 mm. 
55.11.2412 12 X 12
55.11.2413           14 X 14
55.11.2414           16 X 16 
55.11.2415           18 X 18
55.11.2416           20 X 20
55.11.2417           25 X 25
55.11.2418           30 X 30
55.11.2419           40 X 40 

H. 3000 mm. 
55.11.2428            30 X 20   

H. 6000 mm. 
55.11.2420 12 X 12
55.11.2421           14 X 14
55.11.2422           16 X 16 
55.11.2423           18 X 18
55.11.2424           20 X 20
55.11.2425           25 X 25
55.11.2426           30 X 30
55.11.2427           40 X 40 

rund

geprägt

4x gerillt 

strukturgerillt 2-seitig 
strukturgehämmert

4-seitig 
kantengehämmert

über Eck

H. 6000 mm. 
55.11.2449            30 X 20   

H. 6000 mm. 
55.11.2429            30 X 20   

H.3000 mm. 
55.13.0354    12 X 12
55.13.0355 14 X 14
55.13.0356 16 X 16

LAGERND!
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 Typ / Type Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 40 x 12 mm 3000 mm  55.11.2157
 50 x 14 mm 6000 mm  55.11.2160

Stahl roh S 235JR,
Handlauf profiliert
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
contoured handrail
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HANDLAUFEISEN
IRON HANDRAIL

 Länge / Length    Artikelnummer / Order number

 3000 mm   55.12.0606

Stahl roh S 235JR,
45 x 15 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
45 x 15 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HANDLAUFEISEN
IRON HANDRAIL
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SCHMIEDEEISEN - EDELSTAHL
 
Betriebe in denen Schmiedeeisen und Edelstahl 
verarbeitet werden, sollten einige grundlegende 
Regeln beachten:

● Die Materialien müssen unbedingt getrennt  
 voneinander gelagert werden.

● Edelstahl solange wie möglich verpackt  
 oder foliert lassen.

● Werkzeuge (Schleifmittel, Sägeblätter, u.s.w...) 
 die bereits einmal für Eisen verwendet wurden, 
 dürfen keinesfalls wieder für Edelstahl benutzt werden.

● Wenn in einer Schlosserwerkstatt Edelstahlgeländer 
 gefertig werden, sollte der Raum vorher gut gereinigt
 werden - denn der geringste Schleifstaub von Eisen 
 kann am Edelstahl ein „Rosten“ verursachen.

● Noch ein wichtiges Detail: Es ist zu empfehlen, 
 auch die Arbeitskleidung zu wechseln, wenn man 
 vorher mit Eisen hantiert hat und nun Edelstahl   
 verarbeiten möchte.

WROUGHT IRON - STAINLESS STEEL
 
Wrought iron and stainless steel fabricators should 
follow some basic rules:

● Materials must be stored separately.

● Stainless steel should remain packaged or 
 wrapped as long as possible.

● Once tools (abrasives, saw blades, etc.) have been 
 used on iron they must not be used for stainless steel.

● Before a metalwork shop fabricates stainless steel 
 railings, the space should first be cleaned well - even 
 the smallest amount of iron abrasive dust can cause 
 stainless steel to „rust“.

● And another important detail - it´s advisable to also 
 change work clothes if iron was handled and you 
 will now be working with stainless steel.



Weitere Handläufe ab Seite 259.  /  Further handrails from page 259.

Stahl roh S 235JR,
40 x 8 mm gehämmert
(Verkaufseinheit: Laufmeter
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
40 x 8 mm hammered
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HANDLAUFEISEN
IRON HANDRAIL

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 3000 mm  55.02.0010

Stahl roh S 235JR,
40 x 8 mm gehämmert mit 2 Rillen
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
40 x 8 mm hammered with 2 groove
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HANDLAUFEISEN
IRON HANDRAIL

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 3000 mm  55.02.0020

Stahl roh S 235JR,
40 x 8 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
40 x 8 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HANDLAUFEISEN
IRON HANDRAIL

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 3000 mm  55.11.2077

Stahl roh S 235JR,
Kanten gehämmert,
Länge 3000 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
hammered edges,
length 3000 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

UNTERGURTEISEN
BOTTOM RAIL

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 20 x 8 mm  55.02.0040
 25 x 8 mm  55.02.0030
 30 x 8 mm  55.02.0070
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Weitere Handläufe ab Seite 259.  /  Further handrails from page 259.

Stahl roh S 235JR,
40 x 8 mm gehämmert

Untreated steel S 235JR,
40 x 8 mm hammered

HANDLAUFANFANG
HANDRAIL BEGIN

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 ca. 400 mm  55.02.0310

Stahl roh S 235JR,
40 x 8 mm gehämmert,
mit 2 Rillen

Untreated steel S 235JR,
40 x 8 mm hammered,
with 2 grooves

HANDLAUFANFANG
HANDRAIL BEGIN

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 ca. 600 mm  55.02.0300

Stahl roh S 235JR,
40 x 8 mm

Untreated steel S 235JR,
40 x 8 mm

HANDLAUFANFANG
HANDRAIL BEGIN

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 ca. 400 mm  55.11.2085
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Stahl roh S 235JR,
100 x 100 mm geschmiedet

Untreated steel S 235JR,
100 x 100 mm forged

BODENPLATTE
FLOOR FLANGE

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 100 x 100 mm  55.01.1160

Hespeneisen im Querschnitt
Flat bar cross section 

A

B C

D

Stahl roh S 235JR,
Länge 3000 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
length 3000 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HESPENEISEN
FLAT BAR

 Maße / Dimensions (A/B/C/D)   Artikelnummer / Order number

 25 / 8 / 4 / 3,5 mm  55.02.0700
 30 / 8 / 4 / 5,5 mm  55.02.0710
 40 / 8 / 4 / 4,5 mm  55.02.0720

Hespeneisen im Querschnitt
Flat bar cross section 

A

B C

D

Stahl roh S 235JR,
Länge 6000 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
length 6000 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HESPENEISEN
FLAT BAR

 Maße / Dimensions (A/B/C/D)   Artikelnummer / Order number

 25 / 8 / 4 / 3,5 mm  55.11.2298
 30 / 8 / 4 / 5,5 mm  55.11.2299
 40 / 8 / 4 / 4,5 mm  55.12.0568

 Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 3000 mm  55.02.0730
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Stahl roh S 235JR,
30 x 8 mm,
Nockenabstand mittig 132 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
30 x 8 mm,
rivet spacing on center 132 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

HESPENEISEN MIT NOCKEN
FLAT BAR WITH RIVETS



Stahl roh S 235JR,
Kanten gehämmert
Länge 3000 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
Hammered edges
Length 3000 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

FORMROHR
PROFILE

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 30 / 30 / 2,5 mm  55.02.0530

 30 / 20 / 2 mm  55.02.0540

 40 / 20 / 2 mm  55.02.0550

 40 / 30 / 2,5 mm  55.02.0570

 40 / 40 / 2,5 mm  55.02.0560

 50 / 30 / 2,5 mm  55.02.0580

 50 / 50 / 2,5 mm  55.02.0590

 60 / 60 / 2,5 mm  55.02.0600

 60 / 40 / 2,5 mm  55.02.0610

 80 / 80 / 2,5 mm  55.02.0620

100 / 100 / 3 mm  55.11.2450

Stahl roh S 235JR,
Kanten gehämmert
Länge 6000 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
Hammered edges
Length 6000 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

FORMROHR
PROFILE

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 30 / 30 / 2,5 mm  55.11.2456

 30 / 20 / 2 mm  55.11.2469

 40 / 20 / 2 mm  55.11.2468

 40 / 30 / 2,5 mm  55.11.2467

 40 / 40 / 2,5 mm  55.11.2455

 50 / 30 / 2,5 mm  55.11.2466

 50 / 50 / 2,5 mm  55.11.2454

 60 / 40 / 2,5 mm  55.11.2461
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 50 / 50 / 2,5 mm



Noch mehr Stangenware ab Seite 266.  / Find even more bar stock starting on page 266.

Stahl roh S 235JR,
Kanten gehämmert
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
hammered edges
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

VIERKANTEISEN
SQUARE IRON

 Vierkant / Square Länge / Length   Artikelnummer / Order number

 12 mm 6000 mm  55.11.2355

 12 mm 3000 mm  55.02.0100

 14 mm 3000 mm  55.02.0130

 16 mm 3000 mm  55.02.0110

 20 mm 3000 mm  55.02.0120

Stahl roh S 235JR,
Bundmaterial weich,
Länge 3000 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
soft tie,
length 3000 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

BUNDMATERIAL
TIE MATERIAL

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 15 x 3 mm  55.02.0410
 20 x 4 mm  55.02.0420

Stahl roh S 235JR,
Länge 3000 mm
(Verkaufseinheit: Laufmeter,
Stangenlänge beachten!)

Untreated steel S 235JR,
length 3000 mm
(Sales unit: linear meters, 
please note bar length!)

BUNDMATERIAL
TIE MATERIAL

 Maße / Dimensions   Artikelnummer / Order number

 14 x 3 mm  55.11.2305
 16 x 4 mm  55.11.2306
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    Alle Produkte 
bis zur Seite 101 
                   sind in der Regel 

   sofort verfügbar!

    All products 
up to page 101 
                  are commonly 

 immediately available!
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Handlaufstützen / Handrail brackets

H
andlaufstützen / H

andrail brackets

Ø Platte / Plate   Artikelnummer / Order number

 64 mm  55.01.2400

Stahl roh S 235JR,
Platte Ø 64 mm,
Löcher gesenkt,
Wandabstand 70 mm Handlauf Mitte,
Stift Ø 12 mm

Untreated steel S 235JR,
plate Ø 64 mm, 
countersunk,
wall distance 70 mm handrail center,
pin Ø 12 mm

HANDLAUFTRÄGER
HANDRAIL BRACKET

 Maße / Dimension   Artikelnummer / Order number

 40 x 40 mm  55.01.3080

Stahl roh S 235JR,
Endkappe 40 x 40 mm,
mit Gewinde M8,
passend für 2 und 3 mm Wandstärke

Untreated steel S 235JR,
end cap 40 x 40 mm,
with M8 thread,
suitable for 2 and 3 mm wall thickness

ENDKAPPE MIT GEWINDE M8
END CAP WITH M8 THREAD

 Stiftlänge / Pin length   Artikelnummer / Order number

 120 mm  55.01.3070

Stahl roh S 235JR,
mit Gewindeansatz M8,
Stift Ø 12 mm

Untreated steel S 235JR,
with M8 threaded base,
pin Ø 12 mm

STIFT MIT ANSATZ M8
PIN WITH M8 BASE

 Ø Platte / Plate   Artikelnummer / Order number

 64 mm  55.01.2440

Stahl roh S 235JR,
Platte Ø 64 mm ,
Löcher gesenkt,
Wandabstand 70 mm Handlauf Mitte,
Stift Ø 12 mm

Untreated steel S 235JR,
plate Ø 64 mm, 
countersunk,
wall distance 70 mm handrail center,
pin Ø 12 mm

HANDLAUFTRÄGER
HANDRAIL BRACKET



vo
n

 Ø
 4

2 
- 

Ø
 1

50

 Ø Ronden / Blanks Artikelnummer / Order number

 42 x 4 mm 55.15.0010

 48 x 4 mm 55.15.0020

 50 x 4 mm 55.15.0030

 60 x 4 mm 55.15.0040

 70 x 4 mm 55.15.0050
 70 x 6 mm 55.15.0060

 80 x 4 mm 55.15.0070
 80 x 6 mm 55.15.0080
 80 x 8 mm 55.15.0090

100 x 4 mm 55.15.0100
100 x 6 mm 55.15.0110
100 x 8 mm 55.15.0120

120 x 4 mm 55.15.0130
120 x 8 mm 55.15.0140

150 x 8 mm 55.15.0150

Stahl S 235JR,
Laserschnitt,
feuerverzinkungsfähig,
schweißbar, keine Bohrung

Steel S 235JR,
lasercut,
hot-dip galvanizing compatible,
weldable, none bore

RONDE
BLANK
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 Stiftlänge / Pin length   Artikelnummer / Order number

 115 mm  55.01.3100

Stahl roh S 235JR,
mit Rohransatz Ø 42,4/2,5 mm,
Stift Ø 12 mm

Untreated steel S 235JR,
with pipe base Ø 42.4/2.5 mm,
pin Ø 12 mm

ROHRANSCHLUSSSTÜCK
PIPE ADAPTER

WUSSTEN SIE SCHON?
FEUERVERZINKUNG

Silbrig glänzend Zinkblume
                          ► niedrige Schichtdicke

Silbrig glänzend grau
                          ► mittlere Schichtdicke

Matt grau zum Teil grießig 
                          ► hohe Schichtdicke

DID YOU KNOW?
 
HOT-DIP GALVANIZING

Silvery, glossy zinc spangle
                          ► little coat thickness

Silvery, glossy grey
                          ► medium coat thickness

Matt grey partly gritty
                          ► thick coat



R
o

n
d

e
n

 12,5 mm

2x
Auße

nlo
ch

LA

Stahl S 235JR,
Laserschnitt,
feuerverzinkungsfähig,
schweißbar, LA = Lochabstand,
Mittelloch Ø12,5 mm

Steel S 235JR,
lasercut,
hot-dip galvanizing compatible,
weldable, C-C = Hole spacing on center,
center hole Ø 12,5 mm

RONDE
BLANK
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 Ø Ronde / Blank LA / C-C Ø Außenlöcher / Outside holes Artikelnummer / Order number

 70 x 6 mm 50 mm 11 mm 55.15.0500

 80 x 6 mm 50 mm 11 mm 55.15.0510

100 x 6 mm 75 mm 14 mm 55.15.0520

100 x 8 mm 75 mm 14 mm 55.15.0570



R
o

n
d

e
n

12,50

2x
Auße

nlö
cher

LA

Stahl S 235JR, Laserschnitt,
feuerverzinkungsfähig,
schweißbar, LA = Lochabstand

Steel S 235JR, lasercut,
hot-dip galvanizing compatible,
weldable, C-C = Hole spacing on center

RONDE
BLANK

 Ø Ronde / Blank LA / C-C Ø Außenlöcher / Outside holes Ø Mittelloch / Center hole Artikelnummer / Order number

120 x 6 mm 90 mm 11 mm 12,5 mm 55.15.0530

120 x 8 mm 87 mm 14 mm 12,5 mm 55.15.0580

150 x 6 mm 115 mm 13 mm 12,5 mm 55.15.0540

100 x 6 mm 75 mm 11 mm 43 mm 55.15.0550

120 x 6 mm 90 mm 11 mm 49 mm 55.15.0560

R
o

n
d

e
n

LA

Mitte
lloch

Mitte
lloch
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Stahl S 235JR, Laserschnitt,
feuerverzinkungsfähig,
schweißbar

Steel S 235JR, lasercut,
hot-dip galvanizing compatible,
weldable

RONDEN
BLANKS

 Ø Ronde / Blank Ø Außenlöcher / Outside holes Ø Mittelloch / Center hole Artikelnummer / Order number

 64 x 4 mm 6 mm gesenkt 12,2 mm 55.15.0800

120 x 8 mm 14 mm 12,5 mm 55.15.0590

 80 x 6 mm 8,5 mm 34 mm 55.15.0810

100 x 6 mm 10,5 mm 43 mm 55.15.0820

3480

57

4x 8,50

Löcher gesenkt
90°

1242

12,2064

3x 6

3480

57

4x 8,50

Löcher gesenkt
90°

1242

12,2064

3x 6

3480

57

4x 8,50

Löcher gesenkt
90°

1242

12,2064

3x 6

3480

57

4x 8,50

Löcher gesenkt
90°

1242

12,2064

3x 6

Ronden aus Edelstahl finden Sie in unserem Trend Sortimente Katalog (Artikel Nr. 36.06.0051).
You can find stainless steel blanks in our Trend Sortimente catalog (Article No. 36.06.0051).
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Stahl S 235JR, Laserschnitt,
feuerverzinkungsfähig,
schweißbar

Steel S 235JR, lasercut,
hot-dip galvanizing compatible,
weldable

RONDE
BLANK

 Ø Ronde / Blank Ø Außenlöcher / Outside holes Ø Mittelloch / Center hole Artikelnummer / Order number

 100 x 50 x 6 mm 11 mm 12,2 mm 55.15.2000

 120 x 60 x 6 mm 14 mm 12,5 mm 55.15.2010

 120 x 60 x 8 mm 14 mm 12,5 mm 55.15.2020

 120 x 60 x 6 mm 11 x 20 mm 12,5 mm 55.15.2030

 120 x 60 x 8 mm 11 x 20 mm 12,5 mm 55.15.2040

120 x 80 x 6 mm 11 x 20 mm 12,5 mm 55.15.2050

120 x 80 x 8 mm 11 x 20 mm 12,5 mm 55.15.2060

120 x 80 x 8 mm 14 x 30 mm 12,5 mm 55.15.2070

11

100

50
70

2x 12,50

R45

120

14

60

80

2x 12,50

R55

12,50

R55

120

60

80

11

20

12,50

R85

120

80

80

11

20

Ronden aus Edelstahl finden Sie in unserem Trend Sortimente Katalog (Artikel Nr. 36.06.0051).
You can find stainless steel blanks in our Trend Sortimente catalog (Article No. 36.06.0051).
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Stahl S 235JR, Laserschnitt,
feuerverzinkungsfähig,
schweißbar

Steel S 235JR, lasercut,
hot-dip galvanizing compatible,
weldable

RONDE
BLANK

  Ronde / Blank Ø Außenlöcher / Outside holes Ø Mittelloch / Center hole Artikelnummer / Order number

 100 x 100 x 6 mm 11 mm 12,5 mm 55.15.2200

 100 x 100 x 8 mm 11 mm 12,5 mm 55.15.2210

 120 x 120 x 6 mm 13 mm 12,5 mm 55.15.2220

 120 x 120 x 8 mm 13 mm 12,5 mm 55.15.2230

70

100
10

0

12,50

70

4x
11

120

80

12
0

12,50

80

4x
13
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Stahl roh (gepresst) S 235JR,
Höhe 13 mm, Bohrung Ø 12,5 mm

Untreated steel (pressed) S 235JR,
height 13 mm, bore Ø 12.5 mm

ABDECKROSETTE
COVER ROSETTE

 Ø Rosette / Rosette   Artikelnummer / Order number

 70 mm  55.01.2420

Stahl roh (gepresst) S 235JR,
Höhe 23 mm, Bohrung für Rohr Ø 43 mm

Untreated steel (pressed) S 235JR,
height 23 mm, bore for tube Ø 43 mm

ABDECKROSETTE
COVER ROSETTE

 Ø Rosette / Rosette   Artikelnummer / Order number

 105 mm  55.01.3160

��

��Ø

�
���

��

���Ø

��
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Stahl roh S 235JR

Untreated steel S 235JR

MASSIVKUGEL
SOLID BALL

 Ø Kugel / Ball   Artikelnummer / Order number

 15 mm  55.01.2600

 20 mm  55.01.2610

 25 mm  55.11.3603

 30 mm  55.01.2620

 35 mm  55.01.2630

 40 mm  55.01.2640

 50 mm  55.01.2650

 60 mm  55.01.2660

 80 mm  55.01.2670

100 mm  55.01.2680

Stahl roh S 235JR,
Wandstärke 3 mm

Untreated steel S 235JR,
wall thickness 3 mm

HOHLKUGEL
HOLLOW BALL

Ø Kugel / Ball   Artikelnummer / Order number

 40 mm  55.01.3800

 50 mm  55.01.3810

 60 mm  55.01.3820

 70 mm  55.01.3830

 80 mm  55.01.3840

 90 mm  55.01.3850

100 mm  55.01.3860

120 mm  55.01.3870

150 mm  55.01.3880
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Weitere Kugeln ab Seite 286.  / More balls from page 286.

Stahl roh S 235JR,
Wandstärke 3 mm

Untreated steel S 235JR,
wall thickness 3 mm

HALBHOHLKUGEL (SCHALE)
SEMI-HOLLOW BALL (BOWL)

 Ø Kugel / Ball   Artikelnummer / Order number

 40 mm  55.01.5000

 50 mm  55.01.5010

 60 mm  55.01.5020

 70 mm  55.01.5030

 80 mm  55.01.5040

 90 mm  55.01.5050

100 mm  55.01.5060

120 mm  55.01.5070

150 mm  55.01.5080

Stahl roh S 235JR,
mit Sackloch,
Tiefe ca. 17 mm

Untreated steel S 235JR,
with blind hole,
depth approx. 17 mm

MASSIVKUGEL
SOLID BALL

 Ø Kugel / Ball Ø Bohrung / Bore   Artikelnummer / Order number

 25 mm 12,5 mm  55.01.2604
 30 mm 12,5 mm  55.01.2612
 35 mm 12,5 mm  55.01.2633
 35 mm 14,5 mm  55.01.2634

Stahl roh S 235JR,
mit Durchgangsbohrung

Untreated steel S 235JR,
with through hole

MASSIVKUGEL
SOLID BALL

 Ø Kugel / Ball Ø Bohrung / Bore   Artikelnummer / Order number

 25 mm 12,5 mm  55.01.2605
 30 mm 12,5 mm  55.01.2611
 35 mm 12,5 mm  55.01.2631
 35 mm 14,5 mm  55.01.2632
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